



Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība

Reģistrācijas Nr. 40008043830, Bruņinieku iela 29/31, Rīga, LV-1001, Latvija
Tālrunis: 672 70 273, e-pasts: lizda@lizda.lv, www.lizda.lv

Rīgā

01.12.2020 Nr. 230

Latvijas Rektoru Padomei
Latvijas Koledžu asociācijai

Informācijai:

Augstskolām un koledžām pēc pievienotā adresātu saraksta

Par finansiāla atbalsta sniegšanu attālinātā studiju procesa
nodrošināšanai augstskolu mācībspēkiem

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība (turpmāk - LIZDA) **rosina** augstākās izglītības iestādes un koledžas **finansiāli atbalstīt augstskolu mācībspēkus, kuri tika iesaistīti attālinātā studiju procesa nodrošināšanā.**

LIZDA vērs uzmanību, ka atsaucoties uz Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likuma 25. pantu, Ministru kabinets pieņēma 2020.gada 24.novembra rīkojumu Nr.680 "*Par finansējuma sadalījumu atbalsta sniegšanai attālinātā mācību procesa nodrošināšanai vispārējās izglītības iestāžu, izņemot pirmsskolas izglītības iestāžu, un profesionālās izglītības iestāžu pedagogiem*" (turpmāk - MK rīkojums).

MK rīkojumā nav iekļauts finansiālais atbalsts augstākās izglītības iestāžu un koledžu augstāko izglītību īstenojošajiem mācībspēkiem. Attālinātā studiju procesa nodrošināšanai mācībspēku darba slodze ir palielinājusies, gan izstrādājot jaunus studiju materiālus, gan integrējot jaunas darba metodes, gan sniedzot (attālināti) atgriezenisko saiti studējošajiem.

Nodrošinot vienlīdzīgas iespējas visiem pedagogiem, LIZDA lūdz atbalstīt augstskolu mācībspēkus ar vienreizēju finansiālu atbalstu, līdzīgi kā MK rīkojumā (bruto 88 *euro*; neto ~50 *euro*), lai novērtētu augstskolu mācībspēku veikto ieguldījumu un kompensētu darba slodzes palielināšanos.

Lūdzam, sociālā dialoga ietvaros, augstskolas un koledžas respektēt LIZDA ierosinājumu un steidzamības kārtībā pieņemt lēmumu, lai finansiāli atbalstītu augstskolu mācībspēkus, kuri īsteno attālināto studiju procesu studējošajiem no šī mācību gada sākuma.

Pielikumā: adresātu saraksts uz 2 lp.

Priekšsēdētāja

(*paraksts)

Inga Vanaga

Grīnfelde 29265476
anda.grinfelde@lizda.lv

***DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU**